（161151号），要求公司就有关问题作出书面说明和解释并在30个工作日内向中国证监会行政许可受理部

门提交书面回复意见。

截至本年度报告披露日，公司正与相关中介机构按照中国证监会的要求，积极准备有关材料，并将在

规定的期限内将书面回复意见报送中国证监会行政许可受理部门。

公司本次非公开发行股票事项能否获得中国证监会核准仍存在不确定性，公司将根据中国证监会审批

的进展情况，及时履行信息披露义务。

（二）公开发行公司债券项目

奥飞娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）于2016年10月13日召开的第四届董事会第三次会议、于

2016年11月1日召开的2016年第四次临时股东大会审议通过了《关于公司符合公开发行公司债券条件的议

案》、《关于公司公开发行公司债券方案的议案》、《关于提请股东大会授权董事会全权办理与本次公开

发行公司债券相关事宜的议案》。公司拟面向合格投资者公开发行票面总额不超过人民币13亿元(含13亿

元)的公司债券。具体内容详见2016年10月15日、2016年11月2日刊登在《证券时报》和巨潮资讯网的相关

公告。

公司已于2017年3月14日收到中国证监会出具的《关于核准奥飞娱乐股份有限公司向合格投资者公开

发行公司债券的批复》（证监许可[2017]249 号），公司董事会将按照有关法律法规的规定，根据上述核

准文件的要求及公司股东大会的授权办理本次公司债券发行上市的相关事宜，并及时履行信息披露义务。

（三）其他重要事项说明

公司副总经理陈德荣先生的个人账户因家人误操作于2016年2月23日在公司业绩快报公告前10日内减

持公司股份，陈德荣先生本次减持行为已构成违规减持。陈德荣先生在得知此事后第一时间通知公司，对

此做了相应的情况说明，并对此事表示深刻的歉意和自责。深圳证券交易所出具了《关于对广东奥飞动漫

文化股份有限公司副总裁陈德荣的监管函》（中小板监管函【2016】第29号）。公司非常重视此事，对其

个人做了通报批评，并向全体董监高再次宣贯了《公司法》、《证券法》及中国证监会的有关规定。经公

司提议，陈德荣先生自愿将获利部分的10%上缴给公司，作为此次违规减持的惩戒。

公司自上市以来均严格遵守各项监管法规，严格内部控制，规范运作，本次违规减持给公司及全体董

监高敲响了警钟，公司日后会更加严格执行各项规定，杜绝此类事件发生。

奥飞娱乐股份有限公司 2016 年年度报告全文

50

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

奥飞娱乐股份有限公司 2016 年年度报告全文

51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 602,751,236 47.67% 43,937,035 0 0 -12,529,034 31,408,001 634,159,237 48.49%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 7,524,975 0 0 0 7,524,975 7,524,975 0.57%

3、其他内资持股 602,652,396 47.66% 36,412,060 0 0 -12,486,674 23,925,386 626,577,782 47.91%

其中：境内法人持股 6,146,974 0.49% 32,093,745 0 0 0 32,093,745 38,240,719 2.92%

   境内自然人持股 596,505,422 47.17% 4,318,315 0 0 -12,486,674 -8,168,359 588,337,063 44.98%

4、外资持股 98,840 0.01% 0 0 0 -42,360 -42,360 56,480 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 98,840 0.01% 0 0 0 -42,360 -42,360 56,480 0.00%

二、无限售条件股份 661,800,724 52.33% 0 0 0 11,929,718 11,929,718 673,730,442 51.51%

1、人民币普通股 661,800,724 52.33% 0 0 0 11,929,718 11,929,718 673,730,442 51.51%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,264,551,960 100.00% 43,937,035 0 0 -599,316 43,337,719 1,307,889,679 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2016年1月25日，中国证监会出具了证监许可【2016】175号《关于核准广东奥飞动漫文化股份有

限公司向周靖淇等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》，核准公司向周靖淇等发行股份及支付现金

购买北京四月星空网络技术有限公司100%股权并募集配套资金。上述发行股份购买资产新增的12,624,254

股于2016年3月8日在深圳证券交易所上市，募集配套资金发行的31,312,781股于2016年3月29日在深圳证

券交易所上市。

2、公司股权激励计划之期权第一期自主行权期限为2015年6月23日至2016年6月17日。本报告期内，

奥飞娱乐股份有限公司 2016 年年度报告全文

52

期权自主行权共449,344股。

3、因公司股权激励计划第二期限制性股票不符合解锁条件、部分激励对象获授的限制性股票不再符

合激励条件，公司于2016年9月22日完成了50名激励对象已获授但未能解锁的限制性股票合计1,048,660股

的回购注销工作。

   综上，公司总股本由1,264,551,960股增加至1,307,889,679股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司发行股份及支付现金购买北京四月星空网络技术有限公司100%股权并募集配套资金事宜经中

国证监会核准。